PORTARIA PGJ/PI Nº 330/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício,  MARTHA  CELINA  DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que, por meio da Portaria PGJ/PI nº 238/2020, a Promotora de Justiça Denise
Costa Aguiar foi designada Secretária-Executiva do Grupo Nacional de Direitos Humanos, e a
servidora Andreia Carvalho Castro foi designada Auxiliar da Secretaria-Executiva do GNDH,

R E S O L V E

DESIGNAR a  Promotora  de  Justiça  DENISE  COSTA AGUIAR e  a  servidora  ANDREIA
CARVALHO  CASTRO para  participarem da  I  Reunião  Ordinária  do  Grupo  Nacional  de
Direitos Humanos – GNDH, nos dias 25 a 27 de março de 2020, no Ministério Público do Estado
do Paraná, em Curitiba-PR.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de fevereiro de 2020.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	R E S O L V E